arantium secutus consuetudinem : ita quoque sapientes, insipientes et stultos dixit. Insipientem igitur a stulto cogitatione licet distinguere. Siquidem insipiens est qui prudentia privatus, in communibus ac humanis rebus perspicax non est. Sic etiam consuetudo prudentes vocat eos, qui in vitæ negotiis, utile et noxium discernunt, juxta quod dictum est et in Evangelio : Quia filii hujus sæculi prudentiores filiiis lucis in generatione sua sunt <sup>69</sup>. Non enim prudentiores sunt simpliciter, sed ad degen- **183** dam hanc in carne vitam. Rursus et villicii illi iniquitatis prudentes dicuntur, quod prudentem vitam suam instituant. Prudentes quoque sunt serpentes <sup>70</sup>, secundum hanc significationem, quippe qui sibi ipsis parent latibula, atque in periculis omnimodo plagas capitis evitent. Stultus autem is dicitur, qui non habet ea, quæ sunt hominis præcipua. Hæc autem sunt, Dei Patris notitia, et Verbi, quod erat in principio apud Deum <sup>71</sup>, doctrina a majoribus accepta, et a sancto Spiritu procedens illustratio : quam mentem habent, qui possunt cum Paulo dicere : Nos autem mentem Christi habemus <sup>72</sup>. Attamen his vocibus vicissim ac promiscue uti solet Scriptura, utpote quæ impium vocet insipientem, videlicet loco illo, Dixit insipiens in corde suo : Non est Deus <sup>73</sup>. Et iterum id, quod vitæ nocet, stultum nominat ; quemadmodum Apostolus de iis qui in concupiscentias stultas et noxias incidunt <sup>74</sup>. Hoc utique pacto insipiens et stultus deferuntur ad unum communem finem, perditionem <sup>75</sup> videlicet. Possit etiam quis dicere, insipientem quidem appellatum esse eum, qui more vivit gentium : stultum vero eum, qui more Judaico secundum nudam legis observationem vitam degit. Huic enim insipienti dixit Deus, ob eam quæ in ipso erat impietatem : Insipiens, hac nocte tuam animam auferunt a te <sup>76</sup>. Israel autem, qui secundum carnem est, vocatus est stultus, juxta prophetam dicentem : Et erat Ephraim quasi columba stulta : Ægyptum invocabat, et ad Assyrios ibat <sup>77</sup>. His igitur per suam ipsorum inscitiam simul contritis, alieni nos divitiarum suarum hæredes efficimur. Nostra enim sunt præcepta, nostri prophetæ, nostri patriarchæ ; nostri sunt qui a sæculo justifuerunt. Suas nobis divitias reliquerunt qui in sua

<sup>69</sup> Luc. xvi, 8, <sup>70</sup> Matth. x, 16. <sup>71</sup> Joan. i, 2. <sup>72</sup> I Tim. vi, 9. <sup>73</sup> Luc. xii, 20. <sup>74</sup> Ose. vii, 4.

<sup>75</sup> I Cor. ii, 16. <sup>76</sup> Psal. xiiii, 4. <sup>77</sup> Rom. i, 31.